ПРОТОКОЛ № 9
заседания Совета «НП «СРО «ССК»

Дата и время проведения: 14.07.2014 г., 14 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, д. 35, каб. 408.

Председатель заседания: Н.В. Воронов.
Секретарь: С.В. Шевченко.

Присутствуют члены Совета НП «СРО «ССК»:
Брынзан В А. - генеральный директор ООО «Камчаттеплострой»;
Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;
Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «Бюро инженерных работ»;
Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;
Поплавский А.В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;
Ленда А.В. - директор ООО «Камчатгэсстрой»;
Ломакин Ю.В. - директор ООО «Устой-М;
Шевченко С.В. - директор ООО «СИГМА-К».

Присутствуют приглашенные:
Старов Г.Н.- президент НП «СРО «ССК»
Новикова Н.И. - начальник отдела контроля НП «СРО «ССК».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1) О внесении изменений в Планы проверок членов НП «СРО «ССК» в части
соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил
саморегулирования и Стандартов на 2014 год, утвержденных решением Совета от
02.12.2013 г.
Докладчик Новикова Н.И.,
2) О работе Аттестационной комиссии НП «СРО «ССК» за 1 полугодие 2014 г.
Докладчик Новикова Н.И.,
3) О награждении Почетной грамотой НП «СРО «ССК» в честь профессионального
праздника Дня строителя.
Докладчик Старов Г.Н.
4) Разное
Докладчик Старов Г.Н.

h СЛУШАЛИ: Новикову Н.И., ознакомившую с рекомендациями Контрольной
комиссии от 14 июля 2014 г. (протокол № 10) о внесении изменений в Планы
проведения в 2014 г. контрольных проверок членов НП «СРО «ССК» на предмет
соблюдения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил

1 i

саморегулирования и Стандартов на 2014 год, утвержденных решением Совета от
02.12.2013 г.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Планы проведения в 2014 г. контрольных проверок членов НП
«СРО «ССК» на предмет соблюдения:
Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, (приложение № 1 к
настоящему протоколу),
Стандартов НП «СРО «ССК», (приложение № 2 к настоящему протоколу),
Правил саморегулирования НП «СРО «ССК» (приложение № 3 к настоящему
протоколу).
Результаты голосования: «ЗА»: 8; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о работе Аттестационной комиссии НП «СРО
«ССК» за 1 полугодие 2014 г.

РЕШИЛИ: Руководствуясь п. 3.16. разд. 3 Положения об аттестации работников
членов НП «СРО «ССК», принять к сведению отчет Аттестационной комиссии НП
«СРО «ССК» о работе, проведенной в 1 полугодии 2014 г. по аттестации членов
НП «СРО «ССК» в Единой системе аттестации руководителей и специалистов
строительного комплекса, утвержденный Национальным объединением
строителей.
Результаты голосования: «ЗА»: 8; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о ходатайствах членов НП «СРО «ССК» - ООО
«Камчатэлектромонтажсервис», ООО «Дальэлектромонтаж-Камчатка», ОАО
«Камчатавтодор», ООО «Компания ЭВОКС», ООО «Русский двор», ООО «Устой-
те», ООО «Юсас-Строй», ООО «Стройгарант», ООО «Промстрой, ООО «НАИН»,
ООО «Камчатгэсстрой», ИП Ивановой А.А. о награждении работников в чес
профессионального праздника Дня строителя Почетной грамотой НП «СРО «ССК».
РЕШИЛИ: За добросовестный труд, высокий профессионализм и в честь
празднования в 2014 г. Дня строителя наградить Почетной грамотой НП «СРО
«ССК»:

Астахову Ирину Викторовну - заведующую складом ООО «Дальэлектромонтаж-
Камчатка»,

Птичкина Владимира Владимировича - производителя работ ООО
«Далюлектромонтаж-Камчатка»,

Солдатова Леонида Юрьевича - электромонтажника по силовым сетям и
электрооборудованию 4 разряда ООО «Далюлектромонтаж-Камчатка»,

Момота Бориса Борисовича - электромонтажника по силовым сетям и
электрооборудованию ООО «Камчатэлектромонтажсервис», л

Иоргачева Сергея Владимировича - главного инженера| ООО
«Камчатэлектромонтажсервис»,

Иванову Антонину Алексеевну- индивидуального предпринимателя,

Капиноса Юрия Евгеньевича - электромонтажника по силовым истям и
электрооборудованию 3 разряда ООО «Камчатэлектромонтажсервис»,

Беляеву Наталью Павловну - начальника производственной лаборатории ОАО
«Камчатавтодор»,

Андросова Николая Николаевича - старшего диспетчера Елизовского
производственного участка ОАО «Камчатавтодор»,

Арсеенко Надежду Федоровну - заведующего складом отдела материально-
технического обеспечения ОАО «Камчатавтодор»,

Богову Надежду Андреевну - толика Елизовского автохозяйства ОАО
«Камчатавтодор»,

Глазова Владимира Николаевича - маляра Елизовского производственного
участка ОАО «Камчатавтодор»,

Егорова Дениса Александровича - дорожного рабочего Елизовского
производственного участка ОАО «Камчатавтодор»,

Козела Александра Михайловича - производителя работ Мильковскош
производственного участка ОАО «Камчатавтодор»,

Кречетова Игоря Александровича - машиниста Мильковскош автохозяйства
ОАО «Камчатавтодор»,

Паршикова Анатолия Михайловича - машиниста асфальтобетоносмесителя
Мильковскош асфальбетонного завода ОАО «Камчатавтодор»,

Титову Евгению Александровну - ведущего инженера по охране труда группы
охраны труда и экологии ОАО «Камчатавтодор»,

Соболеву Юлию Викторовну- заместителя генерального директора ООО
«Компания ЭВОКС»,

Змеева Дмитрия Львовича-главного инженера ООО «Компания ЭВОКС»,
Пантелеева Ивана Юрьевича- электромонтажника по силовым сетям и

электрооборудованию ООО «Компания ЭВОКС»,
Фаткулисламова Юрия Фаритовича- электромонтажника по силовым сетям и

электрооборудованию ООО «Компания ЭВОКС»,
Фролову Анну Владимировну - заместителя начальника планово-технического

отдела ООО «Компания ЭВОКС»,
Воронова Михаила Викторовича-заместителя генерального директора общества

с ограниченной ответственностью «Русский двор»,
Белькову Наталью Ивановну -начальника торгового отдела общества с

ограниченной ответственностью «Русский двор»,
Белькова Ивана Константиновича - водителя ООО «Русский двор»,
Ломакина Юрия Валентиновича - директора ООО «Устой-М»,
Губареву Татьяну Юрьевну - юриста общества с ограниченной

ответственностью «Юсас-Строй»,
Возовик Олеси Владимировны - заместителя главного бухгалтера общества с

ограниченной ответственностью «Юсас-Строй»,
Кравец Яны Викторовны - юриста ООО «Юсас-Строй»,
Люлина Александра Владимировича - заведующего производственной базой

ООО «Юсас-Строй»,
Пермякову Анну Викторовну - заведующую складом ООО «Юсас-Строй»,
Рослякову Наталью Владимировну -главного бухгалтера ООО «Юсас-

Строй»,

Стрельцову Елену Владимировну -секретаря - референта ООО «Юсас-
Строй»,

-Журавлеву Татьяну Андреевну - инженера ПТО ООО «Стройгарант»,
Зубенко Владимира Ивановича - прораба ООО «Стройгарант»,
-Волохова Сергея Семеновича - водителя ООО «Промстрой»,
-Самойлика Николая Николаевича - водителя ООО «НАИН»,
-Батога Анатолия Александровича -слесаря-дизелиста ООО «НАИН»,
-Сушкова Евгения Александровича -плотника-бетонщика ООО «НАИН»,
-Фофанову Ирину Петровну - штукатура - маляра ООО «Камчатгэсстрой»,
-Цыганкова Александра Петровича -плотника-бетонщика ООО

«Камчатгэсстрой»,
-Сафарова Файзуллы Нарзуллаевича - отделочника ООО «Камчатгэсстрой»,
-Митупова Баира Жамбаловича - мастера строительных и монтажных работ

ООО «Камчатгэсстрой»,
-Оробинского Сергея Валентиновича -плотника-бетонщика ООО

« Камчатгэс строй».

5, СЛУШАЛИ: информацию Старова Г.Н. по вопросу празднования Дня строителя
в 2014 г.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Старова Г.Н.
Результаты голосования: «ЗА»: 8; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета НП «СРО «ССК»

Секретарь Совета НП «СРО «ССК»

Н.В. Воронов

С.В. Шевченко

4